
 

 
 

ГОРОДСКОЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР г. МАКЕЕВКИ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

  П Р И К А З 
 

 

07.11.2023 г.       Макеевка            №116 

 

О мерах по предупреждению и  

противодействию коррупции  

в Городском противотуберкулезном диспансере  

г. Макеевки Министерства здравоохранения  

Донецкой Народной Республики  

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Методическими рекомендациями 

по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, утвержденными Министерством труда и 

социальной защиты Российской Федерации 08.11.2013, в целях организации 

работы по предупреждению коррупции в Городском противотуберкулезном 

диспансере г. Макеевки Министерства здравоохранения Донецкой Народной 

Республики (далее ГПТД г. Макеевки МЗ ДНР, больница) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Антикоррупционную политику Городского противотуберкулезного 

диспансера г. Макеевки Министерства здравоохранения Донецкой Народной 

Республики (Приложение 1); 

1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2); 

1.3. Кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение 3); 

1.4. Положение о конфликте интересов работников (Приложение 4); 

1.5. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение       добросовестной 

работы и поведения работников (Приложение 5); 

1.6. План противодействия коррупции на 4 квартал 2023 года- 2024 года 

(Приложение 6). 

1.7. Перечень должностей ГПТД г. Макеевки МЗ ДНР с высоким риском 

коррупционных проявлений (Приложение 7)  



2. Ответственным за организацию и проведение антикоррупционной 

политики в ГПТД г. Макеевки МЗ ДНР назначить заместителя главного врача по 

экономическим вопросам ГПТД г. Макеевки МЗ ДНР – Кожуховского Д.Д. 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГПТД г. Макеевки 

МЗ ДНР в составе: 

- Председатель – Кожуховский Д.Д. – заместитель главного врача по 

экономическим вопросам; 

- Секретарь комиссии – Пахарь Н.И. – экономист по труду; 

- Члены комиссии: 

- Матвиенко Е.В – и.о. заместителя главного врача по медицинской части, 

заведующий диспансерных отделений №1,2; 

- Мурга С.В. – главный бухгалтер; 

- Рожкова Н.В – инспектор по кадрам; 

- Путиенко В.Г. – и.о. заведующего рентгенотделения; 

- Пазенко Е.А. заведующий дневным стационаром; 

- Кондратова В.А. – инженер по охране труда; 

- Филатова Н.А. – врач - статистик; 

- Орищук Л.И. – заведующий хозяйством; 

- Черникова В.Г. – председатель профсоюзного комитета. 

4. Председателю комиссии по противодействию коррупции в ГПТД г. 

Макеевки МЗ ДНР (Кожуховскому Д.Д.) обеспечить выполнение комиссией 

функций, возложенных на нее Положением о комиссии по противодействию 

коррупции в ГПТД г. Макеевки МЗ ДНР. 

5. Инспектору по кадрам Рожковой Н.В. в установленном порядке:  

6. довести Антикоррупционную политику ГПТД г. Макеевки МЗ ДНР и 

основные положения данного приказа до сведения всех работников ГПТД г. 

Макеевки МЗ ДНР. 

7. Ввести Антикоррупционную политику с 07.11.2023 в соответствии с 

Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер 

по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 08.11.2013. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Главный врач         Ковалев Ю.А. 

 

 

Согласовано: 

Председатель профсоюзного комитета  

ГПТД г. Макеевки МЗ ДНР                                                               Черникова В.Г. 
 


	ГОРОДСКОЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР г. МАКЕЕВКИ
	П Р И К А З
	07.11.2023 г.       Макеевка            №116

